
KEMENTERIAN PENDIDIKAN TINGGI, SAINS, 

DAN TEKNOLOGI 
DIREKTORAT JENDERAL SAINS DAN TEKNOLOGI 

Jalan Jenderal Sudirman, Senayan, Jakarta 10270 

Telepon (021) 57946104, Pusat Panggilan ULT Dikti 126 

Laman www.kemdiktisaintek.go.id 
 

 

KEPUTUSAN DIREKTUR JENDERAL SAINS DAN TEKNOLOGI 
KEMENTERIAN PENDIDIKAN TINGGI, SAINS, DAN TEKNOLOGI 

REPUBLIK INDONESIA 

TENTANG 

PENETAPAN PENERIMA BEASISWA INDONESIA MAJU 
ANGKATAN 4 GELOMBANG 1 

TAHUN 2025 
 

 
DIREKTUR JENDERAL SAINS DAN TEKNOLOGI 

 

Menimbang : a. bahwa dalam rangka mendorong dan memfasilitasi 

pembangunan ekosistem sains dan teknologi, 

Kementerian Pendidikan Tinggi, Sains, dan Teknologi 

melalui Direktorat Jenderal Sains dan Teknologi 

menyelenggarakan Beasiswa Indonesia Maju (BIM) Tahun 

2025; 

b. bahwa Kementerian Pendidikan Tinggi, Sains, dan 

Teknologi melalui Direktorat Jenderal Sains dan Teknologi 

telah melakukan seleksi terhadap sekolah menengah atas 

yang memenuhi syarat untuk ditetapkan sebagai 

Penerima Beasiswa Indonesia Maju Angkatan 4 

Gelombang I Tahun 2025; 

c. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana 

dimaksud pada huruf a dan huruf b, perlu menetapkan 

Keputusan Direktur Jenderal Sains dan Teknologi tentang 

Penerima Beasiswa Indonesia Maju Angkatan 4 

Gelombang I Tahun 2025. 

Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2008 

Nomor 166, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 4916) sebagaimana telah diubah dengan 

Undang-Undang Nomor 61 Tahun 2024 tentang 

Perubahan atas Undang-Undang Nomor 39 Tahun 2008 

tentang Kementerian Negara (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2024 Nomor 225, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 6994); 

NOMOR 0129/D/DV.02.02/2025 

 
Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 39 Tahun 2008 tentang Kementerian 

http://www.kemdiktisaintek.go.id/


- 2 - 
 

 

 

2. Undang-Undang Nomor 20 Tahun 2003 tentang Sistem 

Pendidikan Nasional (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2003 Nomor 78, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 4301); 

3. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2012 tentang 

Pendidikan Tinggi (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2012 Nomor 158, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 5336); 

4. Peraturan Presiden Nomor 12 Tahun 2019 tentang Dana 

Abadi Pendidikan (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2019 Nomor 32); 

5. Peraturan Presiden Nomor 189 Tahun 2024 tentang 

Kementerian Pendidikan Tinggi, Sains, dan Teknologi 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2024 Nomor 

386); 

6. Peraturan Menteri Pendidikan Tinggi, Sains, dan 

Teknologi Nomor 1 Tahun 2024 tentang Organisasi dan 

Tata Kerja Kementerian Pendidikan Tinggi, Sains, dan 

Teknologi (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2024 

Nomor 1051); 

 

 
MEMUTUSKAN: 

Menetapkan : KEPUTUSAN DIREKTUR JENDERAL SAINS DAN TEKNOLOGI 

TENTANG PENETAPAN PENERIMA BEASISWA INDONESIA 

MAJU ANGKATAN 4 GELOMBANG I TAHUN 2025. 

 
KESATU : Menetapkan Penerima Beasiswa Indonesia Maju Angkatan 4 

Gelombang I Tahun 2025, sebagaimana tercantum dalam 

Lampiran yang merupakan bagian tidak terpisahkan dari 

Keputusan Direktur Jenderal ini. 

KEDUA : Penyelenggaraan Beasiswa Indonesia Maju Angkatan 4 

sebagaimana dimaksud dalam Diktum KESATU dikelola 

berdasarkan prinsip pertanggungjawaban yang transparan 

dan akuntabel sesuai dengan ketentuan peraturan 

perundang-undangan. 

KETIGA : Direktorat Jenderal Sains dan Teknologi Kementerian 

Pendidikan Tinggi, Sains, dan Teknologi melakukan 

pemantauan dan evaluasi terhadap penyelenggaraan 

Beasiswa Indonesia Maju Tahun 2025 secara berkala. 

 
KEEMPAT  : Biaya pelaksanaan dibebankan pada Dana Abadi Pendidikan 

yang dikelola Lembaga Pengelola Dana Pendidikan (LPDP) 

sesuai ketentuan yang berlaku. 



- 3 - 
 

 

 

KELIMA : Keputusan Direktur Jenderal ini mulai berlaku pada tanggal 

ditetapkan. 

 
 

 
Ditetapkan di Jakarta 
pada tanggal 20 April 2025 

 
 
 

 
 

 
AHMAD NAJIB BURHANI 
NIP 197604272005021001 

 
 
 

 

DIREKTUR JENDERAL SAINS DAN 
TEKNOLOGI, 



- 4 - 
 

 

 
 

 
PENERIMA BEASISWA INDONESIA MAJU ANGKATAN 4 GELOMBANG I 

TAHUN 2025 

 

 

No NAMA SISWA ASAL SEKOLAH KAMPUS TUJUAN 

1 Amelia Chantiqa Dewi 
SMAN Unggulan M.H. 
Thamrin 

Nanyang Technological 
University 

2 Aqila Zalfa Pradita SMAN 1 Yogyakarta University of Toronto 

3 
Danendra Farrell Arya 
Admaja 

SMA Pradita Dirgantara 
The University of 
Chicago 

4 Rut Debora Manurung SMAS Unggul Del Monash University 

5 Muhammad Daffa Darwis 
MAS Internasional Techno 
Natura 

Monash University 

6 
Mirrabell Frederica 
Hadiwijono 

SMAN 4 Denpasar University of Toronto 

7 
Jan Morgan Halomoan 
Siburian 

SMAS Unggul Del University of Toronto 

8 Rafi Adifa Maulana SMA Pradita Dirgantara 
University of British 
Columbia 

9 Anggraini Wulan Saputri SMA Pradita Dirgantara 
University of British 
Columbia 

10 
Ni Luh Gita Gayatri 
Kusumaningrum 

SMAN 1 Sumedang 
Nanyang Technological 
University 

11 Adelio Rasendriya Hafindika SMA Pradita Dirgantara 
University of College 
London 

12 Yumna Afifah SMA Pradita Dirgantara 
Imperial College 
London 

13 
I Putu Dickson Partha 
Hartopo 

SMA Negeri 1 Denpasar 
Nanyang Technological 
University 

14 Tharfi Thufail Qays Al Hakim SMA Al Muttaqin University of Toronto 

15 Qurrotu 'Aini Nur Amalina SMA Kesatuan Bangsa Monash University 

16 Laurentius Ligresa Sitindaon SMAS Unggul Del University of Toronto 

17 Alvina Azzahra Salsabila 
SMAS Al Irsyad Al 
Islamiyyah Purwokerto 

University of Toronto 

18 Grace Natalia Manurung SMAS Unggul Del University of Toronto 

19 
Christian Sintong Lumban 
Batu 

SMAS Unggul Del University of Toronto 

20 Charity Osya Irawan SMAN 1 Boyolali University of Toronto 

21 Fae Ilana Negoro SMA Islam Al Azhar 3 
University of California, 
Berkeley 

 

LAMPIRAN 

KEPUTUSAN DIREKTUR JENDERAL SAINS DAN 

TEKNOLOGI 

KEMENTERIAN PENDIDIKAN TINGGI, SAINS, DAN 

TEKNOLOGI REPUBLIK INDONESIA 

NOMOR 0129/D/DV.02.02/2025
TENTANG 

PENETAPAN PENERIMA BEASISWA INDONESIA 

MAJU ANGKATAN 4 GELOMBANG I TAHUN 2025 



- 5 - 
 

 

 

22 Aristo Hovan Panirman SMAS Unggul Del University of Toronto 

23 Ni Made Oryza Danena SMA Pradita Dirgantara 
University of California, 
Berkeley 

24 Fayyaz Hilmi Alghani SMAN 3 Bandung University of Toronto 

25 
Jesreel Hasiholan Tua 
Sigalingging 

SMAS KRISTEN 5 BPK 
PENABUR 

University of Oxford 

26 Nadine Abigail M. SMAS Unggul Del University of Toronto 

27 Bintang Lam Jaya Siregar 
SMA Negeri 2 
Lintongnihuta 

University of California, 
San Diego 

28 Charlotte Phoebe Husianto 
SMA Kristen Petra 1 
Surabaya 

University of Toronto 

29 
Miracle Angelaque 
Nainggolan 

SMAS Unggul Del 
Northwestern 
University 

30 Nahidh Izzati Silmi 
SMAS Al Irsyad Al 
Islamiyyah Purwokerto 

Nanyang Technological 
University 

31 Made Meta Setya Dwitania SMAN 4 Denpasar Monash University 

32 Narendra Aditya Tanoto SMA Cahaya Rancamaya Cornell University 

33 Farhan Maheswara SMAN 1 Padang University of Toronto 

34 Muhammad Ghazzan Al Itsar SMAN 1 Cileungsi University of Toronto 

35 Muhammad Arya Bimasena 
SMA Bina Nusantara 
Bekasi 

University of California, 
Berkeley 

36 Izdihar Madani 
SMA IT IQRA Kota 
Bengkulu 

University of Toronto 

37 Angel Natalia SMAS Kristen Immanuel 
Nanyang Technological 
University 

38 
Shalahuddien Yusuf Al 
Ayyubi 

SMA Islam Al Azhar 24 University of Toronto 

39 Janssen Edyth Lim 
SMAS Immanuel 
Pontianak 

University of Oxford 

40 Natania Princissta Putra SMAN 26 Jakarta Monash University 

41 
Muhammad Pasha 
Hermawan 

SMA Negeri 03 Semarang 
University of British 
Columbia 

42 Kirsten Nicole Sentosa 
SMAS Golden Gate 
Makassar 

University of Toronto 

43 
Philip Lionel Avellino 
Simangunsong 

SMAS Unggul Del 
University of British 
Columbia 

44 Hayyan Ahmad Al Ghifary 
MAN Insan Cendekia 
Serpong 

University of Toronto 

45 
Anastasya Christie 
Situmorang 

SMAS Unggul Del 
University of 
Pennsylvania 

46 Muhammad Fikri Aufa SMA IT Ihsanul Fikri KU Leuven 

47 Elnoe Shiloh Budiman 
SMAK St. Louis 1 
Surabaya 

University of Toronto 

48 Winayu Ainun Nasuroh SMA Taruna Nusantara 
The University of 
Sydney 

49 Arif Hidayat Harahap 
MAN Insan Cendekia 
Ogan Komering Ilir 

Chinese University of 
Hong Kong (CUHK) 

50 
Jeremy Radase Dollyputra 
Nainggolan 

SMAS Unggul Del University of Toronto 

51 Alleyda Siti Oddethraguna SMA Negeri 3 Bandung 
University of British 
Columbia 

52 Julia Fetdrianti SMAN 1 Manado 
University of California, 
Davis 



- 6 - 
 

 

 

53 Aila Audri Zahra SMA Negeri 34 Jakarta 
University of California, 
Davis 

54 
Nathanael Bonardo Putra 
Beny Sagala 

SMAS Unggul Del 
University of British 
Columbia 

55 Christopher Jason Sidharta 
SMA Kristen Petra 2 
Surabaya 

University of Toronto 

56 Randhika Haza Dwi Handaru 
MAN Insan Cendekia 
Serpong 

University of Toronto 

57 Derizal Muhammad Razan SMA Pribadi Bandung Monash University 

58 Annasa Awwal Afdolu SMA Negeri 03 Semarang 
University of California, 
San Diego 

59 
Husna Hapstari Puspa 
Kinanti 

SMAS Kharisma Bangsa 
University of Hong 
Kong (HKU) 

60 Astrid Velangkani Gultom SMAS Unggul Del 
University of British 
Columbia 

61 Asyraf Ramadhan Al Qowi SMA IT IQRA University of Toronto 

62 Vania Jovelyn Nando SMA Pradita Dirgantara 
Nanyang Technological 
University 

63 Jevan Hava Maula Ihsan SMAN 104 Jakarta University of Toronto 

64 
Daniswara Jati 
Reksopramudyo 

SMA Labschool 
Kebayoran 

University of 
Washington Seattle 

65 Stefany Yap 
SMAS 1 Kristen BPK 
Penabur Jakarta 

Nanyang Technological 
University 

66 Christian Abygail SMAS 3 Kalam Kudus University of Toronto 

67 Clarisa Rahmawati Mutia SMA Pradita Dirgantara 
University of California, 
San Diego 

68 Sulthan Uways Dinova SMA Pradita Dirgantara 
University of California, 
San Diego 

69 Bunga Dara Sukmawan SMA Pradita Dirgantara 
University of British 
Columbia 

70 Samudera Bagas Aubreyasta 
SMAN 2 Tangerang 
Selatan 

University of California, 
San Diego 

71 Sammy Andrean H Sagala SMAS Unggul Del 
University of British 
Columbia 

72 Syaikha Faiza Arifin 
SMAN Unggulan M.H. 
Thamrin 

University of Toronto 

73 Dara Zerlina Mandy SMAN 3 Bogor 
University of British 
Columbia 

74 Fakhri Musyaffa Ariyanto SMA Kharisma Bangsa University of Toronto 

75 Ni Kadek Devina Sarita Dewi SMA Negeri 2 Semarapura 
The University of 
Sydney 

76 Umar Farras Ranadityo SMAN 2 Depok University of Toronto 

77 Dafa Aziz Firmansyah 
SMA Unggulan CT ARSA 
Foundation Sukoharjo 

The University of 
Sydney 

78 Raziel Arogya Rinzen Andiko SMA ACS Jakarta 
University of College 
London 

79 Hatta Radja Ismail MAN 2 Kota Pekanbaru 
Nanyang Technological 
University 

80 I Kadek Andhika Ary Wiguna SMA Negeri 1 Denpasar 
Nanyang Technological 
University 

81 Nazanine Alifa Nousafarin SMAS Pribadi Bandung 
University of California, 
Berkeley 

82 Attarasyah Ridla Kamajati SMA Pradita Dirgantara Chinese University of 



- 7 - 
 

 

 

   Hong Kong (CUHK) 

83 Muhammad Nabil Hidayat SMA IT Insan Cendekia 
Nanyang Technological 
University 

84 Phanuel Ebenezer Rodizeng SMA Budi Utama University of Toronto 

85 Marvel Regio Yusuf SMA Pradita Dirgantara 
Nanyang Technological 
University 

86 Israel Sinurat SMAN 2 Balige 
The University of 
Sydney 

87 
Olo Hot B. M. S. Margura 
Silitonga 

SMAS Unggul Del 
University of California, 
San Diego 

88 Vellacia Shafara Rahman 
SMAS HANG TUAH 2 
GEDANGAN 

Chinese University of 
Hong Kong (CUHK) 

89 
Hans Carlo Benedictus 
Siburian 

SMA Pradita Dirgantara 
University of Illinois at 
Urbana-Champaign 

90 Basima Nisrina Nashinta SMAS Pribadi Bandung University of Toronto 

91 
Gerrard Filbert Obadiah 
Simanungkalit 

SMAS Unggul Del 
The University of 
Sydney 

92 
Ni Made Chandra Sriwijaya 
Putri 

SMA Negeri 2 Semarapura 
University of British 
Columbia 

93 Rizqi Aulia Dinda Primadani SMA Negeri 1 Blora Monash University 

94 Feilyn Berliani Sulaiman 
SMA Katolik Giovanni 
Kupang 

McGill University 

95 Jesslyn Bianca Budiman 
SMA Kristen Kalam 
Kudus III 

University of Toronto 

96 
Nissy Annabelle Shaine 
Sipahutar 

SMAN 1 Matauli Pandan Monash University 

97 Fathur Rachman Al Gazali SMA Islam Al Azhar 24 
Chinese University of 
Hong Kong (CUHK) 

98 
Ardytha Febbelija 
Situmorang 

SMAS Unggul Del 
The University of 
Sydney 

99 Jannatan Hisankusuma SMAN 3 Yogyakarta 
University of Hong 
Kong (HKU) 

100 Farras Fakhril Anam SMA Pradita Dirgantara Monash University 

101 Theodore Jasen Singgih 
SMA Nasional 3 Bahasa 
Putera Harapan 

University of British 
Columbia 

102 
Royyan Avatar Rizky 
Prabowo 

SMA Negeri 1 Semarang 
University of British 
Columbia 

103 
Rahmadewi Hardjanti 
Taloputri 

SMAN 28 Jakarta Monash University 

104 Barra Walya Budiyono SMA Pradita Dirgantara 
University of Illinois at 
Urbana-Champaign 

105 Irene Renyta Silitonga SMAN 3 Tarutung 
University of California, 
Davis 

106 Lady Brigita Purba SMAN 8 Jakarta 
Nanyang Technological 
University 

107 Bennet Ethan Winoto 
SMA Katolik St. Louis 1 
Surabaya 

University of Toronto 

108 Muhammad Fauzan Hidayat MAN 4 Jakarta Selatan University of Toronto 

109 Yavanka Gemayel Saragih SMAS Unggul Del 
Wageningen University 
& Research 

110 
Johannes Gilbert Hottonggi 
Panjaitan 

SMAN 28 Jakarta University of Toronto 

111 Langit Elora Prahersiwi SMAN 2 Wonogiri Wageningen University 



- 8 - 
 

 

 

   & Research 

112 Khaindra Akmal Dhiya Putra SMA Cahaya Rancamaya 
Chinese University of 
Hong Kong (CUHK) 

113 Muhammad Kevin Nur Zaky 
MAN Insan Cendekia 
Serpong 

University of 
Wisconsin-Madison 

114 Rini Aprilia SMAN Sumatera Selatan 
Wageningen University 
& Research 

115 Monthese Nur Putri Fadhilah MAN Sidoarjo Monash University 

116 Violeen Aisha Aryona 
SMA Negeri 1 Semarang 
Jawa Tengah 

University of Toronto 

117 Reynard Alexander Koenunu 
SMA Katolik Giovanni 
Kupang 

McGill University 

118 I Ketut Anand Amertha SMA Negeri 3 Denpasar Monash University 

119 Jonathan SMAK Immanuel 
The University of 
Sydney 

 

 

 

 
 

 
DIREKTUR JENDERAL SAINS 

DAN TEKNOLOGI, 

 
AHMAD NAJIB BURHANI 

NIP 197604272005021001 


